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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 28 maart 2023 Datum verzending

Uw kenmerk   Bijlage Raadsinformatiebrief 015

Raadsinformatiebrief 087

Ons zaaknummer Z/23/073344/342234


Onderwerp Vertraging projecten en kostenoverschrijdingen


Geachte Raad,

Door raadslid B.G. Paulides van de DLW-fractie zijn op 25 januari 2023 vragen gesteld met betrekking tot Vertraging projecten en kostenoverschrijdingen. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1.   Zijn de geruchten correct dat het benodigde budget voor de sporthal reeds is

overschreden en de sporthal pas voor driekwart gereed is?

Antwoord 1. Zie hiervoor raadsinformatiebrief 015 van d.d. 21 februari 2023.

Vraag 2.   Zijn er ook andere projecten (bijvoorbeeld huisvesting ambtelijke organisatie

icm met sanering/verkoop gemeentewerf of restauratie parken etcetera ) waar prognoses (zowel financieel als in de tijdsplanning) of budgetten dreigen te worden overschreden?

Antwoord 2. Nee, er zijn geen andere projecten waarbij het budget wordt overschreden.

Vraag 3.   Graag een recente projectrapportage

Antwoord 3.   (voortgangs)informatie over projecten vindt plaats in de reguliere P&C-cyclus. Als

een project daartoe aanleiding geeft, dan wordt de raad ook buiten de reguliere P&C-cyclus geïnformeerd.


Pagina 2 van 2


Vraag 4.   Wat is er van de betreffende budgetten reeds verbruikt? Zijn er ook andere

budgetten gebruikt bovenop de gelden die gevoteerd waren?

Antwoord 4.   Zie hiervoor raadsinformatiebrief 015 van d.d. 21 februari 2023.

Vraag 5.   Wat is er nog nodig om de sporthal te realiseren?

Antwoord 5. Zie hiervoor raadsinformatiebrief 015 van d.d. 21 februari 2023.

Vraag 6.   Is er sprake van meerkosten en zo ja hoe kan dat bij een aanbesteding?

Antwoord 6.   Zie hiervoor raadsinformatiebrief 015 van d.d. 21 februari 2023.

Vraag 7.   Wat zijn de redenen reden geweest van de vertragingen in de projecten?

Antwoord 7.   Vanwege de financiële effecten is bestuurlijke besluitvorming over geplande

investeringen uitgesteld tot na de begrotingsbehandeling 2023-2026. Ook na de vaststelling van de begroting 2023-2026 heeft vervolgens op een aantal dossier geen besluitvorming plaatsgevonden.

Zie voor uitstel van de huisvestingsprojecten met 1 jaar ook raadsinformatiebrief 087 d.d. 13 september 2022.

Vraag 8.   Wat is nu de planning voor de oplevering van de multifunctionele sporthal?

Antwoord 8.   Zie hiervoor raadsinformatiebrief 015 van d.d. 21 februari 2023.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

